АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      17.05.2022                 1453

____________                                                 №_________

О внесении изменения в постановление администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области от 26 июня 2020 года № 1222

«Об утверждении административного регламента

администрации городского округа город Выкса Нижегородской

области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения

на строительство объекта капитального строительства (в том числе

внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением

срока действия такого разрешения) на территории городского округа

город Выкса Нижегородской области»

Рассмотрев информацию Выксунского городского прокурора от 20

апреля 2022 года № Исорг-20220054-763-22/20220054 с предложением

внести изменения в постановление администрации городского округа город

Выкса Нижегородской области от 26  июня 2020 года № 1222 «Об

утверждении административного регламента администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области по предоставлению

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта

капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение

на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений

в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого разрешения) на территории городского

округа город Выкса Нижегородской области», в соответствии со статьей 11

Федерального закона от 31 июля 2020 года № 254-ФЗ «Об особенностях

регулирования отдельных отношений в целях модернизации и расширения

магистральной инфраструктуры и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным закон от 30

декабря 2021 года № 476-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», администрация городского

округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

        1. Внести в подпункт 2.7.1 пункта 2.7  раздела 2 административного

регламента администрации городского округа город Выкса Нижегородской

области по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на

строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение

изменений в разрешение на строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта

капитального строительства в связи с продлением срока действия такого

разрешения) на территории городского округа город Выкса Нижегородской

области», утвержденного постановлением администрации городского округа

город Выкса Нижегородской области от 26 июня 2020 года № 1222 (в

редакции постановлений администрации от 21.12.2020 № 2842, от 14.02.2022

№ 387), изменение, изложив подпункт 6 в следующей редакции:

 «6) согласие всех правообладателей объекта капитального

строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением

указанных в подпункте 6.2  подпункта 2.7.1 пункта 2.7 настоящего

Административного регламента случаев реконструкции многоквартирного

дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в

одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной

застройки;».

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса

Д.В. Растунина.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления                                                      В.В. Кочетков

consultantplus://offline/ref=E03BB92D0D02E6A2E323FBBF780FF182AC30150278B1D46BFE46A3445C69202E7AB6FB2A136808C2CBACB5FD69053536B00354831CD592FEsCj0I